Département de la Manche Arrondissement de Coutances Canton de Créances Commune de Saint-Germain-sur-Ay

COMPTE RENDU SOMMAIRE DE LA SÉANCE DU CONSEIL MUNICIPAL **DU 10 DECEMBRE 2020**

Date de convocation : 2 décembre 2020

Nombre de conseillers

en exercice : 15

présents :

14

Date d'affichage du compte-rendu:

1 6 DEC. 2020

votants:

15

L'an deux mille vingt, le dix décembre à vingt heures, le Conseil Municipal légalement convoqué, s'est réuni à la salle Espace et Loisirs sous la présidence de M. Le Maire, Christophe GILLES.

Présents:

GILLES Christophe – GIAVARINI Pascal – POZZO Maryvonne – LEPAGE Michel - LEBLOND Christine - LEMAITRE Stéphanie -YBERT Valéry - LECORNU Séverine - FOSSEY Flavie - THIENNETTE Claude - LACAILLE Estelle - VANDENAWEELE Guy - GRINCOURT

Vincent - LECOEUR Maurice.

Pouvoirs:

LE GUILLOUX Vanessa a donné procuration de vote à LEBLOND

Christine.

Secrétaire de séance : FOSSEY Flavie

Délibérations à la majorité des votants :

- Décision Modificative nº 4/2020 au budget commune
- ✓ Décision modificative n° 2/2020 au budget assainissement
- ✓ Décision modificative n° 1/2020 au budget Lotissement Touristique Les Salicornes
- Vote d'une indemnité de confection budgétaire au comptable public
- Modification de la régie de la bibliothèque
- ✓ Détermination du prix de cession d'un matériel communal (herse)
- Acquisition à l'euro symbolique des parcelles cadastrées Section AC, Numéros 380 à 387
- Adhésion de la commune au Centre National d'Action Sociale (CNAS) au 1er janvier 2021 pour le personnel communal
- Autorisation est donnée à M. Le Maire pour signer la nouvelle convention de partenariat entre la médiathèque et la Bibliothèque Départementale de la Manche
- Autorisation est donnée à M. Le Maire pour signer la convention de servitudes avec Enedis pour la parcelle cadastrée Section AP, N°67
- ✓ Désignation d'un référent COVID au sein du conseil municipal
- ✓ Autorisation est donnée à M. Le Maire pour retenir la proposition de mission du CDHAT pour le réaménagement du bourg (bâtiments communaux, aménagements urbains, Schéma Directeur de Développement et d'Aménagement), création de l'opération d'investissement correspondante au budget communal 2020 et inscription de crédits

Fait à Saint-Germain-sur-Ay, Le 10 décembre 2020,

Le Maire,

bristophe GILLES